



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد؛

تبیین دستاوردهای جهاد کشاورزی فارس در روز ملی گندم و نان



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در آیین تجلیل از ۱۵ گندمکار، آسیابان و نانوای برتر و پیشکسوت استان فارس به تبیین دستاوردهای این سازمان در حوزه آرد و نان پرداخت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مجتبی دهقان پور گفت: برای اولین بار در کشور با توجه به قداستی که گندم و نان در میان ما ایرانیان دارد سی و یکم فروردین ماه به عنوان روز ملی گندم و نان نامگذاری شده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه طبق فرمایش مقام معظم رهبری امسال به سال جهش تولید با مشارکت مردم مزین شده است، افزود: نگاه ما در سازمان جهاد کشاورزی این است که از تمام ظرفیت‌های علمی، فنی، آموزشی و ترویجی استفاده کنیم و با مشارکت تولیدکنندگان و با رویکرد حفظ منابع پایه به تولید حداکتری دست یابیم.

دهقان پور به اجرای طرح افزایش نفوذ دانش در واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: این طرح برای اولین بار در کشور در همراه سال ۱۴۰۰ در استان فارس آغاز شد و در راستای آن از ظرفیت تمامی کشاوران بخش کشاورزی اعم از بخش خصوصی، تعاونی‌ها و مراکز تحقیقاتی و بخش دولتی استفاده می‌کنیم.

وی تصریح کرد: رویکردی که این طرح دارد بحث مسئله بابی و مسئله گشایی است و اینکه کمک کنیم تولید در واحد سطح افزایش پیدا کند و در کنار آن به این موضوع توجه کنیم که با محدودیت منابع آب و خاک در استان فارس مواجه هستیم و باید تلاش کنیم روش‌های کاشت، داشت و برداشت ما به سمت بهبود و بهسازی حرکت کند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس

خبر داد؛

برگزاری اولین دوره آموزشی ویژه معلمان تربیت بدنی جدید در فارس



معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس از برگزاری اولین دوره آموزشی ویژه معلمان جدید که تغییر سمت به تربیت بدنی داده‌اند بصورت علمی و عملی خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، کاظم حسینی گفت: اولین دوره آموزشی ویژه معلمان تربیت بدنی جدید در فارس با حضور ۵۵ معلم تربیت بدنی جدید برگزار شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس افزود: معلمان تربیت بدنی شرکت کننده

در این دوره با حقوق ورزشی در کلاس درس، آیین سازی فضا و تجهیزات ورزشی، آموزش درس تربیت بدنی، تهیه طرح درس و اجرای آن بصورت عملی آشنا شدند.

حسینی، هدف از برگزاری دوره آموزشی ویژه معلمان تربیت‌بدنی جدید را آموزش تربیت‌بدنی در برنامه درسی، فرصت کسب مهارت‌های زندگی و تعمیق و بکارگیری آموخته‌ها در موقعیت‌های واقعی زندگی و راهکارهای مقابله با چالش‌های آن عنوان کرد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس افزود:

تاریخ
۲
اردیبهشت
۱۴۰۳
یکشنبه

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز زنده‌گیری یک قلابه کفتار وحشی در شهرک صنعتی شیراز خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز هادی عیدی‌پور با اعلام این خبر گفت: در ساعت۱۲:۲۴ ظهر جمعه مورخ ۳۱ فروردین‌ماه، گیر افتادن یک قلابه کفتار در گودال واقع در شهرک صنعتی شیراز به ستاد فرماندهی آتش‌نشانی

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز خبر داد؛

زنده‌گیری یک قلابه کفتار وحشی در شهرک صنعتی شیراز

گزارش و تیم عملیاتی و حیات وحش ایستگاه‌های ۱۶ و ۷به محل اعزام شد. وی تصریح کرد: تیم‌های عملیاتی پس از بررسی دقیق مشاهده کردند که یک قلابه کفتار وحشی درون گودال گیر افتاده که با استفاده از تجهیزات تخصصی با تلاش تیم عملیاتی اقدام به دام انداختن این حیوان وحشی کردند. عیدی‌پور ادامه داد: این حیوان پس از به دام افتادن توسط آتش‌نشانان، به طبیعت و زیستگاه امن خود بازگردانده شد.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز مطرح کرد؛

عزم جدی شهرداری شیراز در تحقق بودجه سال ۱۴۰۳



مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز به نقش اداره کل تشخیص و وصول درآمدهای شهرداری در راستای تحقق بودجه سالیانه پرداخت و از عزم جدی شهرداری شیراز در تحقق بودجه سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، امیدگشتاسی به نقش اداره کل تشخیص و وصول درآمدهای شهرداری در راستای تحقق بودجه سالیانه پرداخت و اظهار کرد: چندین قانون در راستای درآمد داریم که ازجمله آن می‌توانیم به قانون درآمد پایدار که از سال ۱۴۰۱ مصوب و از سال ۱۴۰۲ اجرایی شد، اشاره کرد. به گفته وی؛ بر اساس این قانون عناوین عوارضی از طرف وزارت کشور تا پایان آذرماه ابلاغ می‌شود و شهرداری‌ها هم بر اساس آن عناوین تا پایان دی‌ماه فرمول‌های مربوطه را اعلام کرده و پس از تصویب شورا و تأیید فرمانداری تا پایان بهمن‌ماه آن را در رسانه‌ها به چاپ برسانند، بنابراین حوزه درآمد در شهرداری‌ها نقش اثرگذار و قابل‌توجهی در تصمیم‌سازی و تولید منابع و اخذ عوارض دارد.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز بیان کرد: در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز به انضمام سازمان‌های شهرداری، در سال گذشته حدود ۹ هزار میلیارد تومان از بودجه ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی سال گذشته شهرداری از طریق درآمدهای حوزه ساختمانی محقق شده است.

گشتاسی گفت: در حال حاضر ۳ منبع ورودی مالی به شهرداری‌ها وجود دارد که شامل درآمدهای ناشی از ساخت‌وساز ساختمانی است که برای سال ۱۴۰۳ نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی‌شده است.

وی افزود: بخش دیگری از درآمد ناشی از درآمد پایدار است که تفسیر درآمد پایدار این است که آن درآمد باید مستمر باشد و ادامه اخذ آن آسیبی به هیچ‌یک از زیرساخت‌های اقتصادی، محیط زیستی، ترافیکی و تأسیساتی نزند.

این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه درآمد بیان کرد: در حال حاضر و مستند به قوانین بالادستی درآمدهای پایدار تعریف مشخصی دارد که شامل درآمدهای ناشی از مالیات در قانون مالیات بر ارزش‌افزوده برای شهرداری‌ها لحاظ شده است، درآمدهای ناشی از عوارض خودرو، درآمد‌های ناشی از عوارض نوسازی که طی قبض درب منازل توزیع می‌شوند و درآمد بهای خدمات پسماند و عوارض شغلی ازجمله سایر درآمدهای پایدار شهرداری‌ها هستند.

گشتاسی گفت: درآمدهای دیگر شامل اجاره‌بها یا سود حاصل از فروش سهام است که عدد قابل‌توجهی برای شهرداری به شمار نمی‌آید، در آن درآمدهای پایدار پیش‌بینی‌شده در بودجه ۱۴۰۳ حدود ۴۳۰۰ میلیارد تومان است.

*شهرداری با فروش املاک و زمین «شهر فروشی» نمی‌کند

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز با اشاره به اینکه در مواردی گفته می‌شود تأمین کل بودجه شهرداری بر روی دوش مردم است و از عوارضی که از مردم اخذ می‌شود حاصل می‌شود، تصور اشتباهی است، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان درآمد از فعالیت‌های ساختمانی و درآمدهای پایدار در نظر گرفته‌شده است و حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان دیگر منابعی است که شامل وام، فروش اوراق مشارکت و فروش املاک است.

وی افزود: نکته‌ای که باید در اینجا گفته شود این است که عده‌ای تصور می‌کنند شهرداری با فروش ملک یا زمین «شهر فروشی» کرده است اما واقعیت این است که شهرداری‌ها نمی‌توانند ملکی را ننگه‌دارند، بلکه باید آن ملک را پس از ایجاد ارزش‌افزوده بفروشند و با فروش آن املاک دیگری را خریداری کنند یا درآمد حاصل از آن را بابت توسعه شهر هزینه کنند.

گشتاسی گفت: فروش اوراق هم بخش دیگری از منابع تأمین بودجه است که برای بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان از طریق فروش اوراق مشارکت لحاظ شده است که ازجمله ظرفیت‌های قانونی بودجه کل کشور است.

وی افزود: کمک‌های بلاعوض دولت هم بخش دیگری از منابع تأمین بودجه است که درواقع سهم دولت در پرداخت اوراق مشارکت است؛ همان‌طور که می‌دانید پروژه قطار شهری در شهرها پروژه ملی است و باید از محل بودجه ملی تمام هزینه‌های آن پرداخت شود اما از حدود ۱۵ تا ۲۰ سال پیش قراری بین شهرداری‌ها و دولت گذاشته شد که هر کدام سهم ۵۰ درصدی در پروژه قطار شهری داشته باشند تا سرعت انجام کار اجرایی این پروژه‌افزوده شود که بر اساس آن شهرداری‌ها خود را بدهکاری می‌کنند و معمولاً هم شهرداری‌ها سهم ۵۰ درصدی خود را به‌موقع پرداخت می‌کنند اما دولت‌ها معمولاً در موعد مقرر نمی‌توانند سهم خود را بپردازند و در طول سال بخشی از آن را به شهرداری عودت می‌کنند که این رقم در بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۷۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی‌شده است.

*گلرگه‌های فساد در شهرداری بسته‌شده است

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز گفت: نکته قابل‌توجه دیگر این است که بعضاً فساد درجایی رخ می‌دهد که مودی بی‌خبر از قانون باشد که ضرورت دارد بگویم تمام محاسبات در شهرداری سیستمی است و هیچ‌کس حق ندارد به‌عنوان اخذ عوارض، ریالی از فردی وصول کند، مگر اینکه مودی این پول را به‌حساب شهرداری واریز کند؛ مودیان باید حتماً فیش دریافت کنند و آن فیش هم به‌حساب شهرداری واریز شود که آن‌هم ردیف مشخصی دارد و باید بگویم تمام این حساب‌ها روزانه رصد می‌شود و آمار روزانه محاسبه و به اطلاع مدیران ارشد می‌رسد تا آنان نسبت به تصمیم‌گیری و توزیع به‌موقع منابع اقدام کنند.

گشتاسی بیابان‌اینکه با این اقدام یکی از گلرگه‌های فساد در شهرداری بسته‌شده است، افزود: توصیه اکید این است که مودیان پس از اخذ فیش کددار، شهرداری با عدد و رقم مشخص نسبت به پرداخت آن اقدام کنند و درصورتی که نسبت به محاسبه اعتراض دارند در وهله اول به مناطق شهرداری رجوع و در مرحله بعد به اداره کل درآمد مراجعه کنند و درنهایت اگر اقطاع نشدند، می‌توانند از ظرفیت ماده ۷۷ قانون شهرداری استفاده و اعتراض خود را به کمیسیونی متشکل از یک نفر نماینده دادگستری، یک نفر نماینده وزارت کشور و یک نفر نماینده شورای شهر ارائه کنند.

وی افزود: شهرداری شیراز نهادی است که طی یک سال گذشته

صفحه
۴
شماره
۳۸۹۷
سال
سی ام



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

پروژه‌های عمرانی و صنعتی باید پیوست محیط زیستی داشته باشند



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

کشور با اشاره به اهمیت توجه به مسائل محیط زیست در اجرای طرح‌های عمرانی و صنعتی بر برخورد با پروژه‌هایی که پیوست محیط زیستی ندارند، تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل محیط

زیست استان فارس علی سلاجقه در جمع مدیران محیط زیست استان‌ها و کشور در شیراز با اشاره به دغدغه شهروندان در اجرای طرح‌های عمرانی و صنعتی برای حفظ محیط زیست نیز گفت: اگر پروژه‌ای در کشور پیوست محیط زیستی نداشته باشد، قطعاً با آن برخورد خواهیم کرد. وی از برنامه این سازمان برای تدوین کتاب‌هایی برای آشنایی دانش آموزان با بنیان‌های محیط زیست خبر داد و گفت: این کتاب‌ها با هدف آموزش و صیانت از محیط زیست برای مناطق جغرافیایی تدوین می‌شود.

سلاجقه در ادامه از فعال شدن خانه‌های محیط زیست نام برد و آن را اقدامی برای جلب مشارکت مردم در نگهداری و حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست دانست و افزود: خانه‌های محیط زیست بستری برای مردمی‌سازی محیط زیست محسوب می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست یادآور شد: سیاست سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم مردمی شدن و مشارکت و همراهی مردم در فعالیت‌های محیط‌زیستی است و راه‌اندازی خانه‌های محیط‌زیست یکی از همین راهکارها برای جلب مشارکت مردمی محسوب می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه محیط زیست سالم بستر توسعه و حیات پایدار است، افزود: هدف سازمان حفاظت محیط زیست در تشکیل این خانه‌ها، نهادینه کردن و فعال شدن شهروندان در حفظ محیط زیست است تا حساسیت نگهداشت در میان مردم افزایش یابد و به جامعه و شهرهای سالم‌تری دسترسی داشته باشیم.

سلاجقه با اشاره به اینکه نکته مهم در مورد بحث محیط زیست افزایش مشارکت اجتماعی در حفاظت از آن و فعال کردن انجمن‌ها و سازمان‌های مردم نهاد در این زمینه است، افزود: واقعیت این است که سیاستگذار دولت در مورد محیط‌زیست در عین حال که شرط لازم است ولی کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه نیز در این

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس خبر داد؛

برگزاری اولین کنفرانس ملی مهارت ایران در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳

بین‌المللی صدا و سیما و با حضور مسئولین و مقامات عالی‌رتبه کنسوری، متخصصان و استادان حوزه مهارت، صنعتگران و کلیه ذی‌نفعان و فعالان عرصه کار و مهارت و مهارت آموزی کشور برگزار خواهد شد. رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس همچنین بیان کرد: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) درخصوص تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» در سال ۱۴۰۳، اولین و بزرگترین جلسه کنسرسیوم اشتغال و مهارت آموزی دانشجویان کشور در سال ۱۴۰۳ با حضور هیئت رئیسه دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور به عنوان بزرگ‌ترین سازه مهارتی- دانشگاهی کشور طی شیراز به زودی برگزار خواهد شد.

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس از برگزاری اولین کنفرانس ملی مهارت ایران از تاریخ سوم شهریور ماه ۱۴۰۳ به میزبانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور و با مشارکت صاحب نظران عرصه مهارت آموزشی کشور خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی دانشگاه، جعفر ترک‌زاده درخصوص برگزاری کنفرانس ملی مهارت ایران گفت: این کنفرانس که برای اولین‌بار در کشور به موضوع مهارت و مهارت‌آموزی از ابعاد مختلف می‌پردازد، توسط دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور به عنوان بزرگ‌ترین سازه مهارتی- دانشگاهی کشور طی روزهای سوم و چهارم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در مرکز همایش‌های